
COMUNE DI BOARA PISANI
PROVINCIA DI PADOVA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 55 del 30-09-2024

ORIGINALE

N°55
Reg. delib.

Ufficio competente
PERSONALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2023

Oggi  trenta del mese di settembre dell'anno  duemilaventiquattro alle ore 11:35, convocata in 
seguito a regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
GASTALDELLO ANDREA SINDACO Presente
PESCARIN LUCA Assessore Assente
DAL TOSO GIOVANNI Assessore esterno Presente

   2    1

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
SEGRETARIO COMUNALE  MINGARDO DANIELA.

GASTALDELLO ANDREA nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta 
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL PRESIDENTE

premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

  



COMUNE DI BOARA PISANI

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 55 del 30-09-2024

OGGETTO APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2023

PROPOSTA N. 56 DEL 25-09-2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO COMPETENTE

PREMESSO che l’art. 10, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 27/10/2009, n. 150 (cd. “Brunetta”), e s.m.i., in materia di 
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni, 
prevede che ogni Ente rediga annualmente un documento denominato “Relazione sulla Performance” che evidenzi, a 
consuntivo, i risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati;

VERIFICATO che, la Relazione sulla Performance è validata dal Nucleo di Valutazione dell’ente e che tale 
validazione è condizione inderogabile per l’accesso agli strumenti premiali adottati dall’ente, che nello specifico sono 
costituiti dalle retribuzioni di risultato degli incaricati di posizione organizzativa/elevata qualificazione, nonché 
dall’incentivo alla performance/produttività riconosciuto al personale; 

RICHIAMATE:
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 30/03/2023, esecutiva a termini di legge, con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione 2023-2025;
- la deliberazione del Consiglio Comunale 8 del 30/03/2023, esecutiva a termini di legge, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2023-2025;
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 30/04/2024 di approvazione del Rendiconto della gestione 

per l’esercizio finanziario 2023;
- la deliberazione di G.C. n. 28 del 18/05/2023 e successive modificazioni e integrazioni di approvazione del 

Piano esecutivo di gestione 2023/2025;
- la deliberazione della G.C. n. 53 del 09/08/2023 e successive modificazioni e integrazioni che ha approvato il 

“Piano Integrato di Attività e Organizzazione” (PIAO) 2023/2025;

PRESO ATTO che:
- i Responsabili con incarico di Elevata Qualificazione dell’Ente hanno predisposto, con il coordinamento del 

Segretario Comunale, la Relazione sulla performance anno 2023, come da Allegato sub A) al presente 
provvedimento, indicando, ciascuno per quanto di rispettiva competenza, le principali attività realizzate 
nonché il raggiungimento degli obiettivi di mantenimento e strategici assegnati con i documenti di 
programmazione sopra richiamati;

- con nota prot. n. 4404 del 29/07/2024 la relazione suddetta è stata trasmessa al Nucleo Comunale di 
Valutazione per la relativa validazione;

- il Nucleo Comunale di Valutazione ha provveduto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 14, comma 4, lett. c), e 
comma 6 del D.Lgs. n. 150/2009, alla certificazione dei livelli di raggiungimento dei risultati 2023 con nota 
acquisita al prot. n. 5445 in data 24/09/2024;

ACCERTATO che, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 49 del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267, sono stati 
richiesti, in merito al presente provvedimento, i pareri del responsabile del servizio interessato al provvedimento in 
ordine alla regolarità tecnica e contabile;

Tutto ciò premesso,

PROPONE

1. di approvare, per le motivazioni esposte in premessa e qui integralmente richiamate e trasfuse, la “Relazione 
sulla performance anno 2023”, come da Allegato A) al presente provvedimento quale parte integrante e 
sostanziale;

2. di prendere atto che il Nucleo Comunale di Valutazione ha provveduto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 
14, comma 4, lett. c), e comma 6 del D.Lgs. n. 150/2009, alla certificazione dei livelli di raggiungimento dei 
risultati 2023 con nota acquisita al prot. n. 5445 in data 24/09/2024, Allegato B) al presente provvedimento 
quale parte integrante e sostanziale;

3. di disporre la pubblicazione dei medesimi documenti sul sito web del Comune di Boara Pisani nella sezione 
“Amministrazione trasparente”, sottosezione “Performance” ai sensi dell’art. 10, comma 8, del D.Lgs. n. 
33/2013.



COMUNE DI BOARA PISANI

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 55 del 30-09-2024

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di delibera meglio specificata in premessa;

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi sulla proposta di deliberazione dal 
Responsabile dei servizi interessati ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

RITENUTA la proposta medesima meritevole di approvazione;

Con voti favorevoli ed unanimi espressi legalmente per alzata di mano,

DELIBERA

di approvare integralmente la proposta di delibera meglio specificata in premessa.

I pareri sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto previsto dal D.Lgs 
267/2000 art. 49 e art.147 bis ed allegati alla relativa proposta di deliberazione.

  



COMUNE DI BOARA PISANI

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 55 del 30-09-2024

OGGETTO APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2023

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
 GASTALDELLO ANDREA  MINGARDO DANIELA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


